
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 정보통신과

부서: 정보통신과
정책: 정보화사업 추진
단위: 지능정보화 수준 향상 (단위:천원)

정보통신과 3,503,511 3,888,053 △384,542

정보화사업 추진 3,321,123 3,776,009 △454,886

지능정보화 수준 향상 343,824 1,194,742 △850,918

시민 정보화교육 81,901 68,994 12,907

101 인건비 19,183 0 19,183

04 기간제근로자등보수 19,183 0 19,183

○현업실무원(시민정보화 교육장) 19,183

▷기본급 16,708

▷연차수당 549

▷국민연금부담금 777

▷건강보험료 612

▷장기요양보험료 79

▷고용보험료 302

▷산재보험료 156

201 일반운영비 57,918 16,094 41,824

01 사무관리비 57,918 12,590 45,328

○시민정보화교육장 운영수용비
6,600

○시민정보화교육장 교재 구입
12,000

○시민정보화교육장 교육장비 유지관리용역
6,318

○시민정보화교육장 강사수당
33,000

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

○시민정보화 업무추진여비
4,800

공무원 정보화교육 2,640 2,505 135

201 일반운영비 2,640 2,505 135

01 사무관리비 2,640 0 2,640

○공무원 정보화교육장 교육장비 유지관리용
역 2,640

홈페이지 운영 240,383 120,483 119,900

201 일반운영비 92,383 92,483 △100

01 사무관리비 88,753 1,400 87,353

○홈페이지 S/W 유지관리용역
87,553

○홈페이지 웹콘텐츠 구입
1,000

○홈페이지 서버보안 인증서 갱신료
200

02 공공운영비 3,630 91,083 △87,453

○홈페이지 실명확인 서비스 이용료
3,600

2,386,780원*1명*7월

11,420원*8시간*1명*6일

17,255,620원*4.5%

17,255,620원*3.545%

611,720원*12.81%

17,255,620원*1.75%

17,255,620원*0.9%

550,000원*12월

8,000원*1,500권

526,500원*12월

3,000,000원*11월

400,000원*12월

2,640,000원*1식

87,553,000원*1식

1,000,000원*1식

200,000원*1식

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 정보화사업 추진
단위: 지능정보화 수준 향상 (단위:천원)

○도메인 사용료 30

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○홈페이지운영 업무추진여비
6,000

207 연구개발비 142,000 22,000 120,000

02 전산개발비 142,000 22,000 120,000

○통합예약시스템 구축
120,000

○홈페이지 기능개선 22,000

스마트경로당 운영 18,900 2,760 16,140

201 일반운영비 18,900 2,760 16,140

01 사무관리비 18,900 0 18,900

○스마트경로당 운영수용비
3,000

○스마트경로당 장비 유지관리용역
14,700

○스마트경로당 특별프로그램 전문강사수당
1,200

지능정보화 기반 구축 713,056 415,092 297,964

지능정보화위원회 운영 1,260 1,260 0

201 일반운영비 1,260 1,260 0

01 사무관리비 1,260 1,260 0

○지능정보화위원회 참석수당
1,260

소프트웨어 산업육성 404,296 155,629 248,667

201 일반운영비 404,296 155,629 248,667

01 사무관리비 404,296 155,629 248,667

○업무용 S/W 구입 404,296

▷MS-Office 231,634

▷한글 91,800

▷백신 34,284

▷AUTO CAD 46,578

소프트웨어(SW) 미래채움(국가직접지원) 307,500 250,000 57,500

308 자치단체등이전 307,500 250,000 57,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 307,500 250,000 57,500

○소프트웨어(SW) 미래채움
307,500

행정정보화 기반강화 1,082,226 902,364 179,862

행정정보시스템 운영 495,560 427,490 68,070

201 일반운영비 229,560 270,490 △40,930

01 사무관리비 217,560 61,000 156,560

○정보시스템 통합유지관리
211,560

30,000원*1식

500,000원*12월

120,000,000원*1식

22,000,000원*1식

3,000,000원*1식

14,700,000원*1식

150,000원*2강좌*4회

70,000원*9명*2회

263,220원*880개

102,000원*900개

28,570원*1,200개

2,218,000원*21개

307,500,000원*1식

211,560,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 정보화사업 추진
단위: 행정정보화 기반강화 (단위:천원)

○전산시스템실 운영 6,000

02 공공운영비 12,000 209,490 △197,490

○환경관제서비스 이용료(전산, 통신실)
6,000

○카카오알림톡 사용료 6,000

405 자산취득비 266,000 157,000 109,000

01 자산및물품취득비 266,000 157,000 109,000

○행정업무시스템 통합스토리지(교체)
266,000

정보보안 강화 51,000 8,000 43,000

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

○리눅스 서버용 백신 S/W 구입
8,000

308 자치단체등이전 43,000 0 43,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 43,000 0 43,000

○원주시 정보보호체계 진단
43,000

시군구 공통기반시스템 운영 158,387 165,899 △7,512

201 일반운영비 32,387 39,899 △7,512

01 사무관리비 31,887 2,000 29,887

○새올포털시스템 S/W 유지관리용역
23,625

○통합행정정보 알리미시스템 유지관리용역
6,262

○백업 소모품 구입 2,000

02 공공운영비 500 37,899 △37,399

○전자민원창구 휴대폰 인증서비스 이용료
500

308 자치단체등이전 126,000 126,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 126,000 126,000 0

○공통기반 및 재해복구시스템 유지관리
119,000

○지방행정공통정보시스템 서비스데스크 운
영 7,000

기록물 관리운영 170,880 119,080 51,800

201 일반운영비 114,880 114,280 600

01 사무관리비 107,080 106,480 600

○기록관(발간실) 운영수용비
24,000

○기록물 관리 소모품 구입
10,000

○문서(우편물) 체송용역
62,000

6,000,000원*1식

500,000원*12월

500,000원*12월

266,000,000원*1식

400,000원*20개

43,000,000원*1식

23,625,000원*1식

6,262,000원*1식

2,000,000원*1식

500,000원*1식

119,000,000원*1식

7,000,000원*1식

2,000,000원*12월

10,000,000원*1식

62,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 정보화사업 추진
단위: 행정정보화 기반강화 (단위:천원)

○폐기기록물 파쇄용역
6,600

○정보공개심의회 참석수당
4,200

○기록물평가심의회 참석수당
280

02 공공운영비 7,800 7,800 0

○도청 문서발송 우편요금
2,400

○시설장비 유지관리 5,400

202 여비 6,000 4,800 1,200

01 국내여비 6,000 4,800 1,200

○기록관리운영 업무추진여비
6,000

405 자산취득비 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

○발간실 재단기 50,000

전자문서시스템 운영 151,356 125,352 26,004

201 일반운영비 39,976 15,752 24,224

01 사무관리비 39,976 5,100 34,876

○온나라 문서2.0 음성변환 솔루션
35,000

○기록관 홈페이지 유지관리용역
2,600

○서고관리시스템 S/W 유지관리용역
2,376

308 자치단체등이전 111,380 109,600 1,780

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 111,380 109,600 1,780

○기록관리시스템 유지관리
41,780

○우편모아시스템 S/W 유지관리
5,600

○온나라시스템 서비스데스크 운영 및 상용 S
/W 유지관리 57,540

○기능분류모델(BRM)시스템 고도화(지자체별
분담금) 6,460

개인정보보호 강화 55,043 56,543 △1,500

201 일반운영비 55,043 56,543 △1,500

01 사무관리비 40,043 3,000 37,043

○개인정보보호 홍보물품 구입
2,500

○보안USB 시스템 S/W 유지관리용역
5,001

○개인정보 접속기록관리시스템 S/W 유지관
리용역 13,018

6,600,000원*1식

70,000원*4명*15회

70,000원*2명*2회

200,000원*12월

450,000원*12월

500,000원*12월

50,000,000원*1대

35,000,000원*1식

2,600,000원*1식

2,376,000원*1식

41,780,000원*1식

5,600,000원*1식

57,540,000원*1식

6,460,000원*1식

2,500,000원*1식

5,001,000원*1식

13,018,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 정보화사업 추진
단위: 행정정보화 기반강화 (단위:천원)

○PC개인정보보호시스템 S/W 유지관리용역
6,420

○랜섬웨어차단시스템 S/W 유지관리용역
13,104

02 공공운영비 15,000 53,543 △38,543

○개인정보보호 배상책임보험료
15,000

정보통신시설 인프라 고도화 1,182,017 1,263,811 △81,794

행정정보 통신망 운영 568,800 568,800 0

201 일반운영비 565,200 565,200 0

02 공공운영비 565,200 565,200 0

○데이터회선료(도청, 고속급, 음성급)
374,400

○전화사용료(인터넷, 일반)
132,000

○외부인터넷(ADSL)회선 사용료
9,600

○문자메세지(SMS) 사용료
49,200

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○행정정보통신 업무추진여비
3,600

행정 통신시설·장비 유지관리 204,181 293,809 △89,628

201 일반운영비 157,827 154,149 3,678

01 사무관리비 157,827 12,000 145,827

○행정통신망 유지관리 소모품
12,000

○IPT시스템 유지관리용역
49,701

○백본시스템 및 보안장비 유지관리용역
46,957

○네트워크장비 유지관리용역
14,152

○암호화장비(VPN) 유지관리용역
21,177

○영상회의시스템 유지관리용역
3,100

○전자팩스시스템 S/W 유지관리용역
5,940

○무정전전원장치(UPS) 유지관리
4,800

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○구내통신시설 이전 20,000

405 자산취득비 26,354 119,660 △93,306

6,420,000원*1식

13,104,000원*1식

15,000,000원*1식

31,200,000원*12월

11,000,000원*12월

800,000원*12월

4,100,000원*12월

300,000원*12월

1,000,000원*12월

49,701,000원*1식

46,957,000원*1식

14,152,000원*1식

21,177,000원*1식

3,100,000원*1식

5,940,000원*1식

4,800,000원*1식

10,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 정보화사업 추진
단위: 정보통신시설 인프라 고도화 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 26,354 119,660 △93,306

○IP전화기 구입 16,250

○L2 PoE 스위치 구입 10,104

통신민원 운영 11,500 28,000 △16,500

201 일반운영비 1,950 2,200 △250

02 공공운영비 1,950 2,200 △250

○정보통신공사 사용전검사 측정장비 유지관
리 1,950

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

○정보통신공사 사용전검사 업무추진여비
4,800

405 자산취득비 4,750 21,000 △16,250

01 자산및물품취득비 4,750 21,000 △16,250

○정보통신공사 사용전검사 측정장비
4,750

무선인터넷 인프라 구축 397,536 373,202 24,334

201 일반운영비 397,536 373,202 24,334

02 공공운영비 397,536 373,202 24,334

○공공와이파이 인터넷 회선료
382,536

○공공와이파이 이전설치
15,000

클라우드 산업 생태계 조성 76,600 0 76,600

클라우드TF 운영 76,600 0 76,600

클라우드 거버넌스 운영 6,600 0 6,600

201 일반운영비 1,800 0 1,800

01 사무관리비 1,800 0 1,800

○클라우드산업협의회 운영수용비
1,200

○클라우드 업무추진 도서
600

202 여비 4,800 0 4,800

01 국내여비 4,800 0 4,800

○클라우드 업무추진여비
4,800

빅데이터플랫폼 운영 70,000 0 70,000

201 일반운영비 70,000 0 70,000

01 사무관리비 70,000 0 70,000

○빅데이터플랫폼 통합유지관리
70,000

행정운영경비(정보통신과) 105,788 112,044 △6,256

인력운영비(정보통신과) 75,684 73,940 1,744

인력운영비(정보통신과) 75,684 73,940 1,744

650,000원*25대

1,263,000원*8대

1,950,000원*1식

400,000원*12월

4,750,000원*1식

382,536,000원*1식

15,000,000원*1식

300,000원*4회

30,000원*20권

400,000원*12월

70,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정보통신과
정책: 행정운영경비(정보통신과)
단위: 인력운영비(정보통신과) (단위:천원)

101 인건비 75,684 73,940 1,744

01 보수 71,310 70,119 1,191

○시간외근무수당
71,310

03 공무직(무기계약)근로자보수 4,374 3,821 553

○연장근로수당 4,374

▷현업실무원 3,305

▷행정실무원 1,069

기본경비(정보통신과) 30,104 38,104 △8,000

기본경비(정보통신과) 30,104 38,104 △8,000

201 일반운영비 19,804 19,804 0

01 사무관리비 17,856 17,856 0

○부서운영 사무관리비
17,856

02 공공운영비 1,948 1,948 0

○부서운영 공공운영비
1,948

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○기본업무수행 관외여비
4,000

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○30명 이하 4,800

405 자산취득비 1,500 9,500 △8,000

01 자산및물품취득비 1,500 9,500 △8,000

○노트북(교체) 1,500

11,319원*21명*300시간

18,360원*3명*60시간

17,808원*1명*60시간

17,856,000원*1식

1,948,000원*1식

4,000,000원*1식

400,000원*12월

1,500,000원*1개


